
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

sexta-feira, 13 de julho de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
 

Extrato de Alvará Sanitário 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 
pública a emissão do seguinte Alvará Sanitário:
Razão Social/Nome: Fabio Morato Dias 04885707609
CNPJ/CPF: 29.879.548/0001-35 
Endereço: Rua João Sanches, 137 - Centro 
Registro na VISA: 1.1.009/2018 
Data de Expedição: 12/07/2018 
Data de Validade: 12/07/2019 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 12 de julho de 2018

Henrique Eduardo Mariotti 
Fiscal de Saúde Pública 

MASP 14092 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:12 de julho de 2018
OBJETO: Aquisição de alimentos para aves e peixes do 
Lago Municipal 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00022/2018.

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 
nº.4980/2018, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 
27 de maio de 1998, resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa COMERCIAL AREIÃO PINHAL LTDA
ME, CNPJ 10.841.703/0001-04, situada na ESTRADA 
ALBERTO BARTHOLOMEI BARTO, KM 2 
AREIÃO - ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP  com o 
valor total de R$ 3.705,00 (Tres Mil Setecentos e Cinco 
Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte
o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro 
do mercado e atende ao interesse público. 
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1153 Ticket: 

 

O Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do 
Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, torna 

o do seguinte Alvará Sanitário: 
Fabio Morato Dias 04885707609 

julho de 2018. 
 

 

Geral do Município 

 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:12 de julho de 2018 
OBJETO: Aquisição de alimentos para aves e peixes do 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00022/2018. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria 

, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 

a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa COMERCIAL AREIÃO PINHAL LTDA-

04, situada na ESTRADA 
MEI BARTO, KM 2 - BAIRRO: 

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP  com o 
valor total de R$ 3.705,00 (Tres Mil Setecentos e Cinco 
Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que 
o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 12 de julho de 
2018. 
 

JOELMA 
APARECIDA 
DOS SANTOS 

REGIANE 
MIANTI DE 

LIMA 

JOSÉ EDUARDO 
LUCATELLI DE 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente 
da CPL 

Membro da CPL

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 00052/2018, 
Pregão Presencial nº 00027/2018, tendo como objeto Pregão 
Presencial para aquisição de 01 (um ) veículo zero 
quilômetro - passeio, 4 portas na cor branca com capacidade 
para 05 pessoas, destinado a Secretaria Municipa
- Centro de Assistência Social ( CRAS ) deste munícipio.
para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 
 
Determino que seja dada ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 12 de julho de 2018.
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 11530 

l de Albertina/MG, aos 12 de julho de 

JOSÉ EDUARDO 
LUCATELLI DE 

LIMA 

Membro da CPL 

o Processo Licitatório nº 00052/2018, 
Pregão Presencial nº 00027/2018, tendo como objeto Pregão 
Presencial para aquisição de 01 (um ) veículo zero 

passeio, 4 portas na cor branca com capacidade 
para 05 pessoas, destinado a Secretaria Municipal  de Saúde 

Centro de Assistência Social ( CRAS ) deste munícipio. 
para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus 

Determino que seja dada ciência aos interessados, 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 12 de julho de 2018. 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 


